КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09  января   2013 года                                  п.Борск                                               № 1/4

О создании и содержании в целях ГО запасов
материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств

            В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства РФ от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» для установления единых условий, принципов и способов оперативного проведения мероприятий гражданской обороны на территории Борского сельсовета в особый период ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Порядок создания и использования материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории Борского сельсовета, утвержденного  постановлением  от 16.03.2011г №16 использовать в целях гражданской обороны для создания и содержания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

2.Утвердить перечень организаций, предприятий и учреждений Борского сельсовета Сухобузимского района  Красноярского края, осуществляющих руководство работами по созданию запаса материально-технических, продовольственных, медицинских средств и средств индивидуальной защиты в целях гражданской обороны (приложение 1);

3.Руководителям организаций, предприятий и учреждений, ведущих свою деятельность на территории Борского сельсовета, (приложение 2) в срок до 01 апреля 2013 года представить в администрацию Борского сельсовета информацию:

3.1. о плановой численности рабочей смены предприятий обеспечивающей устойчивую работу подведомственных объектов в особый период (в разрезе каждого структурного подразделения);

3.2. о созданных (по состоянию на 01 апреля 2013 года) запасах материально-технических, продовольственных, медицинских средств и средств индивидуальной защиты в целях проведения мероприятий ГО;

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности создать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских средств и средств индивидуальной защиты в целях обеспечения своих работников и для выполнения мероприятий гражданской обороны в этих организациях.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования (обнародования) в «Вестнике органов местного самоуправления Борского сельсовета».

Глава Борского сельсовета                                 В.С.Рубин

                                                                                          Приложение №1
                                                                                          к Постановлению от 09.01.2013г №1/4

Перечень организаций, предприятий и учреждений Борского сельсовета Сухобузимского района  Красноярского края, осуществляющих руководство работами по созданию запаса материально-технических, продовольственных, медицинских средств и средств индивидуальной защиты в целях гражданской обороны:

1.По продовольствию, вещевому имуществу и предметам первой необходимости :
 ИП Годенюк, ИП Филатова, ИП Чикиркин, ИП Абрамова, ИП Тарабик
2.По строительному материалу, пиломатериалам: ИП Путилов
3.По транспортным средствам, нефтепродукты: Учхоз Миндерлинское, директор - Н.П.Виноградов
4.По имуществу электроснабжения – Сухобузимская РЭС
5.По средствам связи – Сухобузимский ЦУС, директор;
6.По медикаментам и медицинскому имуществу -  Сухобузимская ЦРБ, гл.врач .

[bookmark: _GoBack]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  января   2013 года                                  п.Борск                                               № 1/4

О создании и содержании в целях ГО запасов

материально

-

технических, продовольственных,

медицинских и иных средств

В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,

Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28

-

ФЗ «О гражданской обороне»,

Постановления Правительства РФ от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и

использовании в целях гражданской обороны запасов материально

-

техниче

ских,

продовольственных, медицинских и иных средств» для установления единых условий,

принципов и способов оперативного проведения мероприятий гражданской обороны на

территории Борского сельсовета в особый период ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Порядок создания и исполь

зования материальных ресурсов для ликвидации ЧС на

территории Борского сельсовета, утвержденного  постановлением  от 16.03.2011г №16

использовать в целях гражданской обороны для создания и содержания запасов

материально

-

технических, продовольственных, меди

цинских и иных средств.

2.Утвердить перечень организаций, предприятий и учреждений Борского сельсовета

Сухобузимского района  Красноярского края, осуществляющих руководство работами по

созданию запаса материально

-

технических, продовольственных, медицински

х средств и

средств индивидуальной защиты в целях гражданской обороны (приложение 1);

3.Руководителям организаций, предприятий и учреждений, ведущих свою деятельность на

территории Борского сельсовета, (приложение 2) в срок до 01 апреля 2013 года

представ

ить в администрацию Борского сельсовета информацию:

3.1. о плановой численности рабочей смены предприятий обеспечивающей

устойчивую работу подведомственных объектов в особый период (в разрезе каждого

структурного подразделения);

3.2. о созданных (по состоянию на 01 апреля 2013 года) запасах материально

-

технических, продовольственных, медицинских средств и средств индивидуальной

защиты в целях проведения мероприятий ГО;

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учр

еждений независимо от

форм собственности создать запасы материально

-

технических, продовольственных,

                     КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН     АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА       ПОСТАНОВЛЕНИЕ           09  января   2013 года                                  п.Борск                                               № 1/4         О создании и содержании в целях ГО запасов    материально - технических, продовольственных,    медицинских и иных средств                    В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации»,  Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28 - ФЗ «О гражданской обороне»,  Постановления Правительства РФ от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и  использовании в целях гражданской обороны запасов материально - техниче ских,  продовольственных, медицинских и иных средств» для установления единых условий,  принципов и способов оперативного проведения мероприятий гражданской обороны на  территории Борского сельсовета в особый период ПОСТАНОВЛЯЮ:       1. Порядок создания и исполь зования материальных ресурсов для ликвидации ЧС на  территории Борского сельсовета, утвержденного  постановлением  от 16.03.2011г №16  использовать в целях гражданской обороны для создания и содержания запасов  материально - технических, продовольственных, меди цинских и иных средств.     2.Утвердить перечень организаций, предприятий и учреждений Борского сельсовета  Сухобузимского района  Красноярского края, осуществляющих руководство работами по  созданию запаса материально - технических, продовольственных, медицински х средств и  средств индивидуальной защиты в целях гражданской обороны (приложение 1);     3.Руководителям организаций, предприятий и учреждений, ведущих свою деятельность на  территории Борского сельсовета, (приложение 2) в срок до 01 апреля 2013 года  представ ить в администрацию Борского сельсовета информацию:     3.1. о плановой численности рабочей смены предприятий обеспечивающей  устойчивую работу подведомственных объектов в особый период (в разрезе каждого  структурного подразделения);     3.2. о созданных (по состоянию на 01 апреля 2013 года) запасах материально - технических, продовольственных, медицинских средств и средств индивидуальной  защиты в целях проведения мероприятий ГО;     4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учр еждений независимо от  форм собственности создать запасы материально - технических, продовольственных,